
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2023/28C/SESPLE

Procediment/Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interessat/Interesado:  
Representat/Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de 
règim local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE NÚM. 
2023/28C/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   28/11/2023
Hora: 18:00 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà 
sessió en primera convocatòria el dia, hora i 
lloc indicats i en segona convocatòria una 
hora després, per tal de tractar els 
assumptes que s'expressen més avall, i 
espera que acudirà vosté a l'acte; i si per 
causa justificada no poguera fer-ho, haurà 
de comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se l’adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprén la convocatòria a fi 
que puga conéixer-los abans de la sessió.

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2023/28C/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   28/11/2023
Hora: 18:00 horas
Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará 
sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y en segunda 
convocatoria una horas después, para tratar 
de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, 
y si por causa justificada no pudiera hacerlo, 
deberá comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org

ORDRE DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/28C/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, SI ÉS EL 
CAS, DE L'ESBORRANY DE L'ACTA DE 
LA SESSIÓ ANTERIOR Núm. 27 DE 
DATA 31 D'OCTUBRE DE 2023.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/28C/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/8278A.
DONAR COMPTE DEL DECRET 
D'ALCALDIA Núm. 6143 DE 07/11/2023 
SOBRE DELEGACIONS DE L'ALCALDE 
EN LA JUNTA DE GOVERN LOCAL.  
 

4. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/8268Q.
PROPOSICIÓ.- CORRECCIÓ D'ERRORS 
EN L'ACORD PLENARI DE 23/06/2023 
SOBRE L'HORARI DE CELEBRACIÓ DE 
LES COMISSIONS INFORMATIVES.  
 

5. IGUALTAT, FEMINISME, TRANSICIÓ 
ECOLÒGICA, AGENDA 2030 I 
COMUNICACIÓ. 
Expedient: 2023/14821J.
MANIFEST REIVINDICATIU DEL DIA 
INTERNACIONAL PER L’ELIMINACIÓ 
DE LA VIOLÈNCIA CONTRA LES 
DONES 2023.  
 

6. IGUALTAT, FEMINISME, TRANSICIÓ 
ECOLÒGICA, AGENDA 2030 I 
COMUNICACIÓ. 

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/28C/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DEL BORRADOR DEL ACTA DE 
LA SESIÓN ANTERIOR Nº 27 DE 
FECHA 31 DE OCTUBRE DE 2023.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/28C/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/8278A.
DAR CUENTA DEL DECRETO DE 
ALCALDÍA Nº 6143 DE 07/11/2023 
SOBRE DELEGACIONES DEL 
ALCALDE EN LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL.  
 
4. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/8268Q.
PROPOSICIÓN.- CORRECCIÓN DE 
ERRORES EN EL ACUERDO PLENARIO 
DE 23/06/2023 SOBRE EL HORARIO DE 
CELEBRACIÓN DE LAS COMISIONES 
INFORMATIVAS.  
 
5. IGUALDAD, FEMINISMO, 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA, AGENDA 
2030 Y COMUNICACIÓN. 
Expediente: 2023/14821J
MANIFIESTO REIVINDICATIVO DEL DÍA 
INTERNACIONAL POR LA 
ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA 
CONTRA LAS MUJERES 2023.  
 

6. IGUALDAD, FEMINISMO, 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA, AGENDA 
2030 Y COMUNICACIÓN. 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org

Expedient: 2023/14868Z.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL PARTIT 
POPULAR AMB MOTIU DEL “25 DE 
NOVEMBRE, DIA INTERNACIONAL DE 
L'ELIMINACIÓ DE LA VIOLÈNCIA 
CONTRA LA DONA.  
 

7. GOVERNACIÓ. 
Expedient: 2023/14554E.
DONAR COMPTE CESSAMENT SRA. 
MARIA DOLORES MIRALLES RICOS 
COM A INTERVENTORA DEL 
CONSORCI DEL PACTO TERRITORIAL 
PER A LA CREACIÓ D’OCUPACIÓ 
PACTEM-NORD  
 

8. GOVERNACIÓ. 
Expedient: 2023/14560M.
CONCESSIÓ COMPATIBILITAT A LA 
TREBALLADORA SILVIA ISABEL 
GRANELL PASTOR PER A EXERCIR 
L'EXERCICI DE L'ADVOCACIA EN EL 
TORN D'OFICI DEL ICA SUECA  
 

9. GOVERNACIÓ. 
Expedient: 2023/14099G.
REGULACIÓ DELS CRITERIS I LES 
CONDICIONS DE PRESTACIÓ DE 
SERVEIS EXTRAORDINARIS A 
CONSEQÜÈNCIA DE FACTORS 
CLIMATOLÒGICS ADVERSOS A 
REALITZAR PEL PERSONAL DE 
BRIGADA D'OBRES.  
 

10. GOVERNACIÓ. 
Expedient: 2022/6239Q.
MODIFICACIÓ DE LA RELACIÓ DE 
LLOCS DE TREBALL DEL PERSONAL 
FUNCIONARI I LABORAL FIX I 
PLANTILLA  
 

11. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/6675X.
DONAR COMPTE DELS INFORMES 
D'AUDITORIA DE COMPLIMENT DE 
LEGALITAT I OPERATIVA DE CEMEF, 

Expediente: 2023/14868Z.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL 
PARTIDO POPULAR CON MOTIVO DEL 
“25 DE NOVIEMBRE, DÍA 
INTERNACIONAL DE LA ELIMINACIÓN 
DE LA VIOLENCIA CONTRA LA 
MUJER”.  
 
7. GOBERNACIÓN. 
Expediente: 2023/14554E.
DAR CUENTA CESE DÑA. MARIA 
DOLORES MIRALLES RICOS COMO 
INTERVENTORA DEL CONSORCIO DEL 
PACTO TERRITORIAL PARA LA 
CREACIÓN DE EMPLEO PACTEM-
NORD  
 

8. GOBERNACIÓN. 
Expediente: 2023/14560M.
CONCESIÓN COMPATIBILIDAD A LA 
TRABAJADORA SILVIA ISABEL 
GRANELL PASTOR PARA EJERCER EL 
EJERCICIO DE LA ABOGACÍA EN EL 
TURNO DE OFICIO DEL ICA SUECA  
 

9. GOBERNACIÓN. 
Expediente: 2023/14099G.
REGULACIÓN DE LOS CRITERIOS Y 
LAS CONDICIONES DE PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 
COMO CONSECUENCIA DE FACTORES 
CLIMATOLÓGICOS ADVERSOS A 
REALIZAR POR EL PERSONAL DE 
BRIGADA DE OBRAS.  
 

10. GOBERNACIÓN. 
Expediente: 2022/6239Q.
MODIFICACIÓN DE LA RELACIÓN DE 
PUESTOS DE TRABAJO DEL 
PERSONAL FUNCIONARIO Y 
LABORAL FIJO Y PLANTILLA.  
 

11. INTERVENCIÓN. 
Expediente: 2023/6675X.
DAR CUENTA DE LOS INFORMES DE 
AUDITORÍA DE CUMPLIMIENTO DE 
LEGALIDAD Y OPERATIVA DE CEMEF, 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org

SLU, AIXÍ COM INFORMES 
D'AUDITORIA DE REVISIÓ DE 
SUBVENCIONS DE L'EXERCICI 2022.  
 

12. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/12523S.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ Núm. 751/2023, 
RELATIU A L'EXECUCIÓ 
PRESSUPOSTÀRIA DEL 3er. 
TRIMESTRE DE 2023.  
 

13. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/14377Y.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ Núm. 745/2023, 
RELATIU AL PERÍODE MITJÀ DE 
PAGAMENT GLOBAL DEL 3er 
TRIMESTRE DE 2023.  
 
14. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/14378F.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ Nº. 747/2023, RELATIU 
A LA MOROSITAT DELS ENS QUE 
FORMEN EL PERÍMETRE DE 
CONSOLIDACIÓ DE BURJASSOT DEL 
3er TRIMESTRE DE 2023.  
 

15. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/14688H.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDITS Nº 8/2023. NOVEMBRE.  
 

16. JOVENTUT, EDUCACIÓ, CULTURA I 
TURISME. 
Expedient: 2023/14806K.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL COMPROMÍS PER A LA 
POSADA EN VALOR DE LA FIGURA DE 
VICENT ANDRÉS ESTELLÉS EN EL 
CENTENARI DEL SEU NAIXEMENT.  
 

17. SERVEIS MUNICIPALS I BRIGADA 
D’OBRES. 
Expedient: 2023/14797N.

SLU, ASÍ COMO INFORMES DE 
AUDITORÍA DE REVISIÓN DE 
SUBVENCIONES DEL EJERCICIO 2022.  
 

12. INTERVENCIÓN. 
Expediente: 2023/12523S.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº. 751/2023, 
RELATIVO A LA EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA DEL 3er. 
TRIMESTRE DE 2023.  
 

13. INTERVENCIÓN. 
Expediente: 2023/14377Y.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 745/2023, 
RELATIVO AL PERÍODO MEDIO DE 
PAGO GLOBAL DEL 3er TRIMESTRE 
DE 2023.  
 

14. INTERVENCIÓN. 
Expediente: 2023/14378F.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 747/2023, 
RELATIVO A LA MOROSIDAD DE LOS 
ENTES QUE FORMAN EL PERÍMETRO 
DE CONSOLIDACIÓN DE BURJASSOT 
DEL 3er TRIMESTRE DE 2023.   
 

15. INTERVENCIÓN. 
Expediente: 2023/14688H.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITOS Nº 8/2023. NOVIEMBRE.  
 

16. JUVENTUD, EDUCACIÓN, CULTURA 
Y TURISMO. 
Expediente: 2023/14806K.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL COMPROMÍS SOBRE LA 
PUESTA EN VALOR DE LA FIGURA DE 
VICENT ANDRÉS ESTELLES EN EL 
CENTENARIO DE SU NACIMIENTO.  
 

17. SERVICIOS MUNICIPALES Y 
BRIGADA DE OBRAS. 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205175525757674 en https://sede.burjassot.org

MOCIÓ DEL GRUP COMPROMÍS PER A 
DEMANAR L'APLICACIÓ DEL 
PROGRAMA EDIFICANT A LES 
ESCOLES DE BURJASSOT QUE EL 
TENEN ASSIGNAT  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

Expediente: 2023/14797N.
MOCIÓN DEL GRUPO COMPROMÍS 
PARA PEDIR LA APLICACIÓN DEL 
PROGRAMA EDIFICANT EN LAS 
ESCUELAS DE BURJASSOT QUE LO 
TIENEN ASIGNADO.  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESOLC/RESUELVO:

Convocar la sessió ordinària del Ple núm. 
2023/28C/SESPLE de data 28 de novembre 
de 2023 a les 18:00 hores en la Sala de 
Plens.   

Convocar la sesión ordinaria del Pleno nº 
2023/28C/SESPLE de fecha 28 de 
noviembre de 2023 a las 18:00 horas en el 
Salón de sesiones.   

Ho mana i signa l’alcalde president a Burjassot en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente a Burjassot en la fecha 

al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2023-11-23T09:15:58+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-11-23T09:15:53+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-11-23T08:35:29+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



